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VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2025 
    

 

 
1. Inledning 
2025 var ett år då vi i SKPF Pensionärerna bedrev en aktiv verksamhet parallellt med en 
allt oroligare omvärld. Kriget i Ukraina fortsatte med oförminskad styrka. Det övergrepp 
som Ryssland begår mot det ukrainska folket kan inte med ord beskrivas. Samtidigt, på 
andra sidan Atlanten, en ny stark och svårtyglad president som älskar tullar, förnekar 
klimathotet, som vill erövra Grönland och inom sitt eget land skickar beväpnade styrkor 
för att kasta ut immigranter.  
 
Allt detta skapar en orolig tid och en orolig värld. Det kastar dessutom värderingar som 
vi tycker är omistliga över ända. Ord som solidaritet, rättvisa omtanke och hållbarhet är 
sådant som i en ny hårdare värld med dessa starka män känns väldigt långt bort. 
Samtidigt som vi verkligen behöver mer än någonsin av detta och av varandra.  
 
Den ekonomiska utvecklingen i landet har varit mycket oroande med stigande matpriser 
och hyror samtidigt som pensionerna inte riktigt räcker till. Höjningen av högkostnads-
skyddet på läkemedel har inneburit att många äldre inte har råd att hämta ut sina 
livsviktiga mediciner. De klimatförändringar som händer är det allt för många som 
blundar för.  Bedrägerierna mot framför allt äldre tar sig nya former och många blir av 
med sina besparingar på ett sätt som inte man ens kan drömma om. Förbundet har 
fortsatt driva frågan att både bankerna och regeringen tar sitt ansvar och agerar så vi får 
slut på detta otyg. 
 
Förbundets verksamhet handlar om att ge tiotusentals pensionärer viktiga möten och 
aktiviteter runt om i vårt land. Meningsfulla möten har stor betydelse för att bryta den 
ofrivilliga ensamheten. Möten är också viktiga för att påverka och ge politiker och 
beslutsfattare vår bild, våra erfarenheter och förslag på viktiga reformer i samhället. 
Kongressbudskapet ”Stark välfärd och jämlika pensioner” är den paroll som leder oss i 
vårt opinionsarbete. 
 
Vi har haft kontinuerliga möten med regeringen via pensionärskommittén, med 
Pensionsmyndigheten, med SKR (Sveriges Kommuner och Regioner) , med 
Socialstyrelsen och med olika politiker i olika sammanhang.  
 
Under året har vårt arbete med att påverka myndigheter och beslutsfattare fortsatt. Det 
har vi gjort med vår medverkan i olika referensgrupper, deltagit i flera statliga 
utredningar, genom regeringens pensionärskommitté, genom möten, paneldebatter, 
rundabordssamtal, debattartiklar och genom vårt viktiga samarbete med Kommunal. 
 
Den årliga Äldreriksdagen genomfördes i september, ett år innan nästa riksdagsval. 

TeamEngine E-Signing

TeamEngine Document E-Sign ID: 0774B636-587B-445F-A772-7287AFA64FA8. Page 1 of 27.



 
 
 
 

 

2 
 

Förbundet lyfte frågan om pensionerna. Vi pekade på att vi har ett pensionssystem som 
levererar skamligt låga pensioner även för de som arbetet ett helt yrkesliv.  
 
Uppmaningen från vår sida till partierna var att de skulle samarbete och gå hem och 
agera. Vi pensionärer är nästan 30 procent av befolkningen som ska gå till valurnorna 
nästa år. Ett viktigt besked på äldreriksdagen var att samtliga partier tänker arbeta för ett 
nationellt vaccinationsprogram för äldre. Vi förväntar oss även här att de går från ord till 
handling. 
 
Torsdagen den 4 september samlades förbundets avdelningar runt om i landet till olika 
aktiviteter för att fira året med en särskild SKPF-dag. Öppna hus, fester, medlems-
värvning och en massa roliga saker fanns med på denna aktivitetsdag som ska bli en 
tradition för förbundets medlemmar och blivande medlemmar. 
 
2025 var också året då förbundsordföranden fortsatte att besöka avdelningar och 
distrikt runt om i landet. Det var också ett år då förbundet mötte alla avdelnings- och 
distriktsordförande i två fysiska konferenser. 
 
Fokus på konferenserna var föreläsningar och grupparbeten om verksamhets-
inriktningen inför 2026 med diskussioner om förbundets mål och prioriteringar. Under 
konferenserna var det också presentationer om Folksams försäkringar, vårt lotteri 
Guldkanten och dialog om olika praktiska saker inför den kommande kongressen. 
 
Förbundet har också under året tagit ställning i den viktiga frågan om äldres rättigheter. 
Vi vill delta i arbetet med att arbeta fram en FN-konvention om äldres rättigheter som 
sedan Sverige skriver under och följer. 
 
Samarbetet mellan pensionärsorganisationerna är viktig för de frågor vi driver gemen-
samt. Vi representerar drygt 700 000 medlemmar och det ger en större tyngd åt olika 
frågor och ett större genomslag när vi bestämt oss för gemensamma beslut. 
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2. Förbundets organisation 
2.1 Förbundsstyrelsen 
Förbundsstyrelsen är mellan kongressen förbundets högst beslutande organ. Under 
2025 hade förbundsstyrelsen följande sammansättning: 
 
Liza di Paolo-Sandberg Förbundsordförande  Distrikt Gävleborg 
Lars Bromander Vice förbundsordförande Distrikt Stockholm (t.o.m 2025-02-18) 
Lars Hedin Vice förbundsordförande  Distrikt Sörmland (fr.o.m 2025-02-18) 
Barbro Westergren  Förbundssekreterare  Distrikt Västra Götaland 
Per-Ulf Sandström  Förbundskassör  Distrikt Norrbotten 
Gun-Britt Arvholm   Ledamot  Distrikt Värmland 
Ingrid Klasson  Ledamot  Distrikt Östergötland  
Ola Olander  Ledamot  Distrikt Kalmar  
Lars Hedin   Ledamot  Distrikt Sörmland (t.o.m 2025-02-18) 
Anders Wennberg  Ledamot  Distrikt Dalarna 
Leif Nordin  Ledamot  Distrikt Skåne  
Eva Fors  Ledamot  Distrikt Västernorrland  
Kerstin Billmark  Ledamot  Distrikt Göteborg 
Leif Kindblom  Ledamot  Distrikt  Sörmland 
Lennart Sandgren Ledamot Distrikt Skåne (fr.o.m 2025-02-18) 
 
Lennart Sandgren Ersättare  Distrikt Skåne (t.o.m. 2025-02-18) 
Ulla-Britt Mattisson  Ersättare  Distrikt Skåne  
Britt-Marie Höglund  Ersättare  Distrikt Västmanland  
Birgitta Bohlin  Ersättare  Distrikt Västernorrland  
Yvonne Nilsson  Ersättare  Distrikt Halland  
 

Förbundsstyrelsen har under året haft sex protokollförda sammanträden, varav två av 
dessa har genomförts digitalt. Förbundsstyrelsens årsmöte genomfördes den 13-14 maj 
på förbundskontoret, Sveavägen 68. Gäst vid mötet var Kommunals ordförande Malin 
Ragnegård. I september var styrelsens överläggningar förlagda till Oslo. På programmet 
stod besök hos Pensjonistförbundet där generalsekreterare Arne Halaas med med-
arbetare presenterade förbundets verksamhet. På kvällen åt förbundsstyrelsen en 
middag där också Pensjonistforbundets leder Jan Davidson deltog. Under vistelsen i 
Norge hade styrelsen egna överläggningar och genomförde också ett studiebesök på 
Dronning Ingrids hage, ett bokoncept för personer som har demens och bor i Oslo 
kommun.  
 
Den 9-10 december genomfördes styrelsens överläggningar på förbundskontoret. Två 
gäster deltog: 9 december besöktes förbundsstyrelsen av Daniel Braw, politiskt 
sakkunnig hos socialminister Jakob Forssmed vid Regeringskansliet.  Daniel 
informerade om den stora tandvårdsreform som genomförs och som har benämnts 
”tio-tandvård”.   
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Den 10 december besöktes förbundsstyrelsen av Abigail Booth från Institutet för 
mänskliga rättigheter. Hennes information var tänkt att ge förbundsstyrelsen en grund 
att stå på inför beslut som togs samma dag om att SKPF ställer sig bakom krav på en 
FN-konvention om äldres rättigheter.  
 
På sedvanligt sätt genomförde styrelsen på kvällen den 9 december en julmiddag med 
kansliets personal i Gamla stan, Stockholm.   
 
 
 

2.2 Verkställande utskottet (VU) 
Mellan förbundsstyrelsens sammanträden är verkställande utskottet förbundets 
beslutande organ och leder förbundets verksamhet. Under 2025 hade VU följande 
sammansättning: 
 
Liza di Paolo-Sandberg Förbundsordförande  Distrikt Gävleborg 
Lars Bromander  Vice förbundsordförande  Distrikt Stockholm ( t.o.m 2025-02-18) 
Lars Hedin   Vice förbundsordförande  Distrikt Sörmland (fr.o.m 2025-02-18) 
Barbro Westergren  Förbundssekreterare  Distrikt Västra Götaland 
Per-Ulf Sandström  Förbundskassör  Distrikt Norrbotten 

 
Verkställande utskottet har under året hållit 16 protokollförda sammanträden.  
 
Årets längre planeringsöverläggningar med VU under två dagar genomfördes den 19-20 
augusti på förbundskansliet, Sveavägen 68, Stockholm. 
 

2.3 Förbundsrevisorerna 
Förbundsrevisorer har under 2025 varit:  
Irene Hellekant Ledamot Distrikt Göteborg 
Åke Eriksson Ledamot Distrikt Norrbotten   
PWC Auktoriserad revisor 
 
Förbundsrevisorerna har reviderat förbundets verksamhet löpande. Auktoriserad revisor 
från PWC har, tillsammans med förbundsrevisorerna, granskat förbundets räkenskaper 
och förvaltning. 
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2.4 Valberedning  

Valberedningens arbete med förslag till val vid kongressen 2026 fortsatte under 2025.  
Valberedningen träffades flera gånger under 2025. Därutöver deltog valberedningen 
med företrädare vid de två konferenser med avdelningarnas ordföranden och 
förbundsstyrelsen som genomfördes 8 till 9 samt 14 till 15 oktober. 
 
 Under året har valberedningen haft följande sammansättning:  
  
Karin Liljestrand Sammankallande  Distrikt Norrbotten   
Lena Augustsson Ledamot  Distrikt Stockholm  
Christer Eriksson Ledamot  Distrikt Örebro  
Solveig Hansson Ledamot  Distrikt Dalarna   
Eleonor Wikman Ledamot  Distrikt Västmanland  
Siv Eriksson Ersättare Distrikt Kalmar   
Irene Runkvist-Karlsson Ersättare Distrikt Värmland 
 
 
2.5 Distrikten 

Förbundet består av distrikt som under sig har avdelningar och klubbar. Under 2025 har 
SKPF Pensionärernas organisation varit indelad i 22 distrikt.   
 
2.6 Avdelningar och klubbar 
Förbundet hade vid utgången av verksamhetsåret 118 geografiska avdelningar och 14 
klubbar.  
 
2.7 Distriktsordförandekonferenser 

2025-03-15 genomförde förbundet en digital konferens med distriktens ordföranden. På 
dagordningen fanns frågor som 2025 års verksamhet, planering inför kongressen 2026 
samt motionstiden inför den och även om erfarenheter hittills av det nya medlem-
systemet.    
 

2.8 Avdelningsordförandekonferenser  

2025 genomfördes två konferenser med avdelningarnas ordföranden, distriktsord- 
föranden, förbundsstyrelsen och personal på förbundskansliet. Denna gång var 
konferenserna lokaliserade till Viking Lines Birka Gotland. Ungefär 70 personer per 
konferens deltog. Programmet hade punkter om verksamhetsplanering, ekonomi, 
information från valberedningen inför kongressen och naturligtvis inspel från deltagarna 
med frågor och svar ur ”Lådan”.  
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3. Förbundskansliet  
Kansliet hade vid utgången av 2025 följande medarbetare: 
 
Peter Andersson Kanslichef  
Charlotta Odelstierna  Ledningssekreterare 
Sofia Noaksson Utredare  
Peter Sandberg Utredare  
Markus Dahlberg Redaktör Här&Nu 
Camilla Janzon Kommunikatör/projektledare  
Carina Staf Sekreterare/Ekonomiassistent 
Petra Zillén  Vik Press- och opinionsansvarig   
Petra Berg Press- och opinionsansvarig  (föräldraledig)  
Marcus Ljungqvist  Vik medlemshandläggare 
Narin Kim  Ansvarig, medlemssystemet (föräldraledig) 
Nadja Persson  Redovisningsekonom 
 
Utöver fast anställd personal har några personer anlitats genom uppdrag från förbundet 
eller tillfälliga anställningar för att bemanna förbundets medlemstelefon. En halv dag 
varje vecka finns Christer Staaf från Infracom/Connect på plats för att stötta förbundet 
med IT-frågor. Under Narin Kims föräldraledighet har förbundet förutom Magnus 
Ljungqvist som vikare också anlitat Anna Norrman från EG Membercare för att stötta i 
mer systemfrågor kring medlemssystemet.    
 

Kansliet utgör dagligt verksamhets- och ledningsstöd till verkställande utskottet och 
förbundsstyrelsen. Vidare arbetar kansliet med löpande förbundsaktuella frågor, 
medlemskontakter och medlemsregister, ekonomi, utredningar, omvärldsbevakning, 
kommunikations-, påverkans- och opinionsarbete. Kansliet företräder också förbundet i 
en rad externa nätverk och projekt. 
 

Medlemskontakterna på förbundet sköts i stor utsträckning genom medlemstelefonen. 
Under i genomsnitt 23 timmar per vecka är medlemstelefonen bemannad för att ge 
service i olika frågor kopplade till medlemskapet. Under 2024 besvarade medlems-
telefonen 12431 samtal.  
 
Hela kansliet träffas regelbundet till kanslimöten. Från 2025 har dessa genomförts en 
gång per månad, med några extrainlagda möten vid särskilda tillfällen. Den 25 augusti 
startade kansliet inför hösten med en upptakt på Gamla Posthuset i Stockholm. Fokus 
var höstens verksamhet.  
 
För planering och avstämning av det administrativa arbetet träffas administrations-
gruppen med kanslichef till månadsmöten och däremellan egna avstämningsmöten.   
En särskild kommunikationsgrupp träffas månadsvis med kanslichef och utöver detta 
har man veckovisa avstämningar.  
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4. Medlemsutvecklingen 
Under året har 5 817 medlemmar avlidit, 3 950 medlemmar begärt utträde och 6 127 
blivit nya medlemmar. Under verksamhetsåret 2025 har förbundet haft 153 035 
betalande och 315 avgiftsbefriade medlemmar, totalt 153 035 medlemmar vilket är  
1 950 färre medlemmar (-1,0 procent) jämfört med utgången av 2023. Vid en jämförelse 
med andelen medlemmar i förhållande till folkmängden 65 år och äldre har distriktet 
med lägst andelen 0,8 procent och distriktet med högst andel 3,5 procent. 
 

5. Påverkan och opinionsbildning 
5.1 Plattform för kännetecken, påverkansplan och samarbeten.  
2022 antog förbundsstyrelsen en särskild plattform för kännetecken som fortfarande 
ska vara förbundets grund för kommunikation, opinionsbildning och verksamhet.  
 
Visionen är att SKPF ska driva på för "En bättre vardag för oss pensionärer där ålder inte 
spelar någon roll". För att uppnå visionen ska förbundet också arbeta efter en position 
som "Sveriges mest aktiva pensionärsorganisation och som vet vad dom pratar om.” 
Plattformen slår samtidigt fast SKPF:s löfte att "Vi går från ord till handling och ”Alltid 
med verkligheten på vår sida." Tre så kallade kärnvärden ska genomsyra all det vi gör: 
Kraftfulla, Inspirerande, Pådrivande. 
 
Valstrategi inför valåret 2026 togs fram och arbetet med att ta fram en påverkansplan 
påbörjades. Strategiska samarbeten planerades och inleddes med konkreta förslag på 
samarbete. Exempelvis presenterades ett samarbetsförslag till Roks (Riksorganisationen 

för kvinno- och tjejjourer i Sverige,) som efterföljande år resulterade i ett webbinarium 
som under 2026 genomfördes tillsammans med Roks och SKR (Sveriges Kommuner och 
Regioner). Det blev ett arrangemang som fick rekordmånga tittare: 1 200 personer. 
 

5.2 Äldreriksdagen  
Den 23 september hölls Äldreriksdagen 2025 i Skandias lokaler på Lindhagensgatan 86 i 
Stockholm. Då möttes riksdagspartierna för att ge besked på tre områden som är viktiga 
för äldre: pensioner, sjukvård och krisberedskap. Denna gång var partisekreterarna 
inbjudna och bland andra Tobias Baudin (S), Karin Enström (M) deltog. Moderator för 
äldreriksdagen var Katarina Hultling.  
 
Årets äldreriksdag bjöd på ett tillfälle då samtliga partier var eniga och lovade reform: 
Det handlade om ett nationellt vaccinationsprogram för äldre som alla partier sade sig 
ställa upp på. Utöver arrangemanget i sig fick äldreriksdagen spridning genom att SVT 
Forum sände diskussionerna.  
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5.3 Regeringens pensionärskommitté 
Syftet med kommittén är att vara ett organ där pensionärsorganisationerna ska ha 
möjlighet att diskutera och lämna synpunkter på frågor som rör det äldrepolitiska 
välfärdsområdet. I samband med sammanträdena lämnar regeringen information om 
aktuella frågor och vi har möjlighet att lämna synpunkter på dessa. 
 
De frågor som vi från pensionärsorganisationerna lyft och som är av intresse för 
medlemmar är bland annat pensionärernas ekonomiska situation, pensionssystemet, 
lagstiftning av KPR och RPR, äldreomsorgen i stort och äldreomsorgslag. Andra frågor 
som vi diskuterat är digitalisering, bedrägerier, konsumentskydd och arbete med 
överskuldsättning, hälso-och sjukvårdsfrågor, tandvårdsfrågor, vaccinationsfrågor, 
språkkrav och frågor kring civilförsvaret. 
 
Kommittén leds av äldreminister tillika socialförsäkringsminister Anna Tenje och vi har 
möjlighet att framföra vilka statsråd vi vill träffa. Under året har vi träffat statsminister 
Ulf Kristersson, socialministerns statssekreterare Petra Noreback, finansmarknads-
ministern Niklas Wykman och ministern för civilt försvar Carl- Oscar Bohlin. Samtliga 
möten under året har genomförts på socialdepartementet. Förbundet har 
representerats av Liza di Paolo-Sandberg och Lars Hedin. 
 

5.4 Socialstyrelsens äldreråd 
Under 2025 har Socialstyrelsens äldreråd representerats av Liza di Paolo-Sandberg, 
ordinarie ledamot och Per-Ulf Sandström, ersättare. 
 
Sammanträdena med Socialstyrelsens äldreråd ger förbundet goda möjligheter att 
framföra förbundets åsikter i olika äldrepolitiska frågor samt få kunskap om aktuella 
frågor som Socialstyrelsen arbetar med. Många av de frågor som Socialstyrelsen 
arbetar med sker på uppdrag av regeringen/socialdepartementet och på så sätt får vi 
insyn i de aktuella frågor som står på agendan. Vi har också möjlighet att själva anmäla 
in de frågor som vi vill ta upp mötena. Minnesanteckningar från mötena skrivs av 
Socialstyrelsen och förbundet distribuerar ut dem till förbundsstyrelsen. 
 
5.5 Nordiska Samarbetskommittén - NSK 
I NSK ingår förbundet tillsammans med PRO, Faglige Seniorer från Danmark, Landsfelag 
Pensjonist från Färöarna, Landssamband Eldri Borgara från Island, Pensjonistförbundet 
från Norge samt Pensionstagarnas centralförbund och Pensionärerna från Finland. På 
mötena diskuteras de ekonomiska och sociala förhållandena i Norden samt äldres vård 
och omsorg. Från SKPF sitter Liza di Paolo-Sandberg och Leif Nordin i styrelsen. 
 
NSK brukar mötas två gånger per år. Årsmötet genomfördes den 6-7 maj i Lilleström, 
Norge. Vi hade då besök av statssekreteraren för hälso-socialdepartementet. Hon 
pratade om äldre och bostäder, att bo tryggt hemma. Pensjonistförbundet delgav oss 
sitt arbete med en äldrepolitisk pott. Den innebär bland annat krav om att staten ska 
avsätta medel som man kan förhandla eller ansöka om för att säkerställa finansiering av 
fler aktiviteter för äldre. 
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Höstmötet genomfördes den 5-6 november i Köpenhamn. Där antogs verksamhetsplan 
och budget för 2026. Faglige Seniorer, som var värd för mötet, presenterade hur de 
jobbar med hjälp av AI på sin hemsida. Därefter besökte vi Christiansborg, Danska 
Parlamentet, där Faglige Seniorer häll sitt årliga toppmöte. Där diskuterades olika äldre 
frågor och äldreministern deltog. Samarbetskommittén har även följt utvecklingen inom 
EU framför allt Genom AGE Platform Europé där NSK är medlem. 
 
5.6 Samarbete mellan pensionärsorganisationerna  
Arbetet i regeringens Pensionärskommitté (RPK) är utgångspunkt för det viktiga 
samarbetet mellan pensionärsorganisationerna SKPF Pensionärerna, PRO, SPF 
Seniorerna och RPG. Under 2025 var det RPG som samordnade möten och det 
gemensamma arbetet i RPK.  
 
Ett arbete med gemensamt mallreglemente för pensionärsråd startade 2024 och detta 
avslutades våren 2025. Förslag till reglemente överlämnades också till ledningen för 
Sveriges Kommuner och Regioner, SKR.  
   
5.7 SKR: ”pensionärsråd” och resa till Värmland 
Förbundet har under en tid haft utvecklade kontakter och dialog med Sveriges 
kommuner och Regioner, SKR. Under året blev det några viktiga steg i den riktningen. 
Den 7 april deltog Liza di Paolo-Sandberg tillsammans med Petra Berg från kansliet vid 
resa med SKR:s presidium till Karlstad. Under dagen gjordes verksamhetsbesök med 
inriktning på äldreomsorg och AI.   
 
SKPF:s förbundsordförande Liza di Paolo-Sandberg och kanslichef Peter Andersson 
deltog när SKR:s presidium med tjänstemän träffade pensionärsorganisationerna den  
8 oktober om ett antal viktiga äldrefrågor.    
 
5.8 Pensionärsråd – Pensionsmyndigheten  
SKPF Pensionärerna ingår i Pensionsmyndighetens Pensionärsråd tillsammans med 
övriga pensionärsråd och träffas fyra gånger per år. Samarbetet handlar om att bland 
annat förbättra informationen om den allmänna pensionen. Förbundet företräds vid 
dessa möten av förbundsordförande Liza di Paolo-Sandberg och från kansliet Sofia 
Noaksson, utredare.  
 
5.9 Möte med politiker och utredningar om pensioner  
Under året har förbundet tagit initiativ till möten med olika politiska partier gällande 
pensioner och det resulterade i träff med Miljöpartiet. SKPF Pensionärerna deltog i en 
fokusgrupp i riksrevisionens granskningsrapport Ändrade förhållanden – ineffektiv 
hantering i socialförsäkringen. Förbundet träffade också pensionsavgiftsutredningen 
tillsammans med övriga pensionärsorganisationer och fick lämna våra synpunkter till 
utredningen.  
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6. Remissvar och skrivelser 

6.1 Remissvar  
En viktig del av SKPF:s arbete med påverkan utgörs av formella remisser från främst 
Regeringskansliet men också från olika myndigheter. Förbundsstyrelsen arbetar med 
utgångspunkten att inkomna remisser ska besvaras, om inte särskilda skäl talar emot 
det. Under 2025 lämnade förbundet följande remissvar.  
    
2025-12-12 – Yttrande över promemorian: Utdelningsbart överskott i 
inkomstpensionssystemet (Ds 2025:24)  
2025-10-13 – Remissvar avseende promemorian: Ändring av kravet på befordringstid i 
den samhällsomfattande posttjänsten (Fi2025/01485) 
2025-09-24 – Remissvar: Yttrande över promemorian Sänkt skatt på arbetsinkomster, 
pension och sjuk- och aktivitetsersättning (Fi2025/01695) 
2025-09-19 – Remissvar: Yttrande över Pensionsmyndighetens rapport Regeländringar 
(S2025/00422)  
2025-08-20 – Remissvar: Delbetänkande Stärkt pandemiberedskap (SOU 2025:48) 
2025-08-20 – Remissvar: Digital teknik på lika villkor – En reglering för socialtjänsten och 
verksamhet enligt LSS (SOU 2025:39) 
2025-08-13 – Remissvar på betänkandet: Kvalificering till socialförsäkring och 
ekonomiskt bistånd för vissa grupper (SOU 2025:53) 
2025-06-13 – SKPF Pensionärernas och SPF Seniorernas gemensamma yttrande över 
promemorian: Administrativa sanktioner i socialförsäkringen (Ds 2025:8) 
2025-04-24 – Remissvar: AI-kommissionens Färdplan för Sverige (SOU 2025:12) 
2025-04-02 – Remissvar avseende promemorian Kammarkollegiets utvärdering av 
utökning av målgruppen för Allmänna arvsfonden  
2025-04-02 – SKPF Pensionärernas och SPF Seniorernas gemensamma yttrande på 
promemoria Kompletterande bestämmelser om flexiblare regler för utbetalning från 
pensionsförsäkring, Fi2025/00346. 
2025-04-01 – Remissvar: Förslag till författningar som avser personuppgiftsbehandling i 
hälso- och sjukvården och socialtjänsten 
2025-04-01 – Remissvar: SOU 2024:78 – Ett språkkrav för språkutveckling 
2025-03-04 – Remissvar om Stärkt medicinsk kompetens i kommunal hälso- och 
sjukvård (SOU 2024:72) 
2025-02-06 – Remissvar om Utökade registerkontroller vid anställning i kommun 
(DS2024:24) 
2025-02-04 – Remissvar på Uppdaterat högkostnadsskydd för läkemedel Dnr. 
S2024/02135 
2025-01-20 – Remissvar: Stärkt stöd till anhöriga Ett mer ändamålsenligt stöd till barn 
och vuxna som är anhöriga SOU 2024:60  
2025-02-04 – Remissvar Tiotandvård – ett förstärkt högkostnadsskydd för tandvård SOU 
2024:70 
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https://www.skpf.se/wp-content/uploads/2025/04/SKPF-Pensionarerna-Remissyttrande-SOU-2024.78-Sprakkrav.pdf
https://www.skpf.se/wp-content/uploads/2025/03/SKPF-Pensionarerna-Remissyttrande-SOU-2024-72-Starkt-medicinsk-kompetens.pdf
https://www.skpf.se/wp-content/uploads/2025/03/SKPF-Pensionarerna-Remissyttrande-SOU-2024-72-Starkt-medicinsk-kompetens.pdf
https://www.skpf.se/wp-content/uploads/2025/02/DNR-Ju2024_02233-SKPF-Pensionarerna-remissvar-DS-2024_24-Registerkontroller.pdf
https://www.skpf.se/wp-content/uploads/2025/02/DNR-Ju2024_02233-SKPF-Pensionarerna-remissvar-DS-2024_24-Registerkontroller.pdf
https://www.skpf.se/wp-content/uploads/2025/02/SKPF-Pensionarerna-S2024.02135-Uppdaterat-hogkostnadsskydd-for-lakemedel.pdf
https://www.skpf.se/wp-content/uploads/2025/02/SKPF-Pensionarerna-S2024.02135-Uppdaterat-hogkostnadsskydd-for-lakemedel.pdf
https://www.skpf.se/wp-content/uploads/2025/02/SKPF-Pensionarerna-Remissyttrande-SOU-2024-60-Starkt-stod.pdf
https://www.skpf.se/wp-content/uploads/2025/02/SKPF-Pensionarerna-Remissyttrande-SOU-2024-60-Starkt-stod.pdf
https://www.skpf.se/wp-content/uploads/2025/02/SKPF-Pensionarerna-S2024.01892.pdf
https://www.skpf.se/wp-content/uploads/2025/02/SKPF-Pensionarerna-S2024.01892.pdf
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6.2 Skrivelser 
Förbundsordförande Liza di Paolo-Sandberg har tillsammans med andra aktörer varit 
avsändare på brev till ministrar: 
  
• Öppet brev till regeringen tillsammans med SPF och PRO om att regeringen inte tänker 
begränsa söktjänsterna på nätet som de utlovat. (December) 
• Brev till bostadsminister Andreas Carlson om vikten av att bevara och utveckla 
investeringsstödet i bostadsbyggandet, tillsammans med SPF, PRO och ett byggbolag. 
(December) 
• Brev till statsministern om bedrägerier mot äldre, tillsammans med PRO och SPF. 
(December)  
 

7. Samarbete med Kommunal 
2025 blev ett aktivt och bra år också för SKPF:s samarbete och dialog med Kommunal. 
SKPF fanns på plats 10-13 juni när Kommunal hade kongress. Förbundsordförande Liza 
di Paolo-Sandberg gästade kongressen och Petra Berg från kansliet deltog under en dag. 
SKPF:s distrikt Göteborg fanns på plats under kongressen och informerade om 
förbundet och värvade medlemmar. I montern delades det också ut grillförkläden från 
SKPF till ombuden.  
 
I övrigt har samarbete med Kommunal bestått i besök hos varandra, främst på 
ordförandenivå. Malin Ragnegård träffade förbundsstyrelsen den 13 maj då mötet hölls 
på Sveavägen 68. Liza di Paolo-Sandberg deltog bland annat på ”Pensionssläpp med 
Kommunal” och presentation av rapporten Pension för mödan. Till den hade SKPF 
också bidragit med statistik från våra medlemmar. 
 
 

 
8. Några övriga påverkansinsatser  
8.1 Lön hela dagen  
Även 2025 genomfördes manifestationen Lön hela dagen. Lönegapet mellan kvinnor 
och män fortsätter att öka. Under 2025 jobbade kvinnor gratis från klockan 16:11, vilket 
är en minut mer än i fjol. Liza höll ett brandtal på Sergels torg i Stockholm och ett 
pressmeddelande gick ut. Kontakter med media togs, vilket bland annat resulterade i en 
lång artikel i News55. 
 
Nätverket lön hela dagen är en sammanslutning av politiska kvinnoförbund, fackliga 
organisationer och kvinnorörelsens organisationer som tillsammans arbetar för att även 
kvinnor ska få lön hela dagen. Livsinkomsten avgör pensionsnivån därav anser SKPF 
Pensionärerna att detta är en viktig fråga att driva. Nätverket hade även två 
gemensamma debattartiklar under året. 
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8.2 SVT-besök 
Sveriges Television, SVT, var fokus den 21 augusti då företaget besöktes av förbunds-
ordförande Liza di Paolo-Sandberg, samt från kansliet Peter Andersson och Petra Berg. 
Dialog fördes med SVT:s strategiavdelning. Under besöket gjordes också studiebesök 
på nyhetsredaktionerna Rapport och Aktuellt.  
 

9. Kommunikation och medier 
9.1 ”Genomslag i medierna” 
Vi har fortsatt att arbeta med teman för kommunikationen, inte minst via medierna. 
Inom ramen för temaarbetet har vi under första halvåret gjort en lokal debattartikel om 
krisberedskap. Ytterligare en lokal debattartikel, om äldreomsorg och anhöriga, 
publiceras under sommaren. Nationella debattartiklar har även publicerats om           

bemanningen i äldreomsorgen samt ensamhet. 
 
• Under hösten fick förbundet publicitet om och deltog i manifestation för ”Lön hela 
dagen” (Equal Pay Day). 
• Vi har utöver det skrivit under två debattartiklar i Aftonbladet: om högkostnads-
skyddet för läkemedel och om pensionssystemet. 
• Vi har även en nationell debattartikel i SvD om landets digitala infrastruktur som 
också följdes av replik från socialministern. 
• Vi har också utvecklat arbetet med att hitta medlemmar som kan intervjuas i viktiga 
sakfrågor. 
• Förbundet har, tillsammans med SPF Seniorerna, fått utrymme på nyhetsplats i bland 
annat Expressen, P4 och Pensioner & Förmåner genom att erbjuda underlag om 
pensioner. Viktiga delar i det har varit egna beräkningar, resultat från medlems-
undersökning samt tillgång till medlemmar som kan berätta om sin situation. 
 
Några fler exempel på inlägg 2025: 
• 2025-11-17 Aftonbladet: I år jobbar kvinnor gratis från 16.11 – mer än fjol. Avsändare 
Liza di Paolo-Sandberg tillsammans med en rad kvinnoorganisationer.    I år jobbar 
kvinnor gratis från 16.11 – mer än i fjol 
• 2025-11-02  Svenska Dagbladet: Finlands framgång med digitalisering i vården bör 
vägleda Sverige  (avsändare: Bankbedrägerinätverket där SKPF ingår) Debattörer: 
Finlands framgång med digitalisering i vården bör vägleda Sverige 
• 2025-11-10 Svenska Dagbladet: Färdplan som kan fastna i byråkrati   Replik på 
Socialministerns replik på första debattartikeln, avsändare 
Bedrägerinätverket Digitalisering i sjukvården: Färdplan som kan fastna i byråkrati, 
skriver debattörer 
• 2025 December månad: Närmare 30 olika lokala debattartiklar med SKPF 
Pensionärerna, Hjärt-Lungfonden, PRO och SPF som avsändare: Friskvårdsbidraget bör 
omfatta alla- även pensionärer Friskvårdsbidraget bör omfatta alla – även pensionärer – 
Sundsvalls Tidning 
• 2025-10-05 Gefle Dagblad: Nya lagen är ett värdelöst skyddsnät för lurade bankkunder 
(Bankbedrägerinätverket) 
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Följande pressmeddelande gick ut under senhösten:  
• 2025-11-17 SKPF Pensionärerna: Lönegapet ökar – ojämlikheten märks även i 
pensionskuvertet  Lönegapet ökar – ojämlikheten märks även i pensionskuvertet | SKPF 
Pensionärerna 
  
9.2 Kommunikation till Kommunals blivande pensionärer.  
SKPF annonserar löpande i varje nummer av Kommunals tidning Kommunalarbetaren, 
och når på så sätt möjliga nya medlemmar som går i pension och är Kommunal-
medlemmar.  En ytterligare kanal är att Kommunal löpande via post eller digitalt 
via Kivra sänder information till blivande pensionärer där SKPF presenteras.  
 

9.3 Här & Nu 
Under verksamhetsåret 2025 har förbundets medlemstidning utkommit med 6 nummer. 
Arbetet har under hösten påbörjats för att göra en digital utgåva av Här&Nu. Den 
kommer att lanseras under våren 2026 tillsammans med en app för iOS och Android. 
Tanken är att man enkelt ska kunna läsa tidningen i appen på samma sätt som många 
dags- och veckotidningar erbjuder i dag. Det går även att läsa den digitala utgåvan i en 
webbläsare. 
 
Appen kommer i förlängningen att kunna användas för annan information från 
förbundet. Exakt hur detta kan utformas kommer att arbetas fram under året. En viktig 
anledning till att vi tar det första steget mot en digital utgåva är att spara pengar. 
Förbundets ledning uttrycker krav på att portokostnaderna måste ner i allmänhet, och 
för Här&Nu i synnerhet. Därför står tidningen inför stora sparkrav under 2026. Ett sätt att 
möta dessa sparkrav är att alla nya medlemmar kommer ett erbjudas den digitala 
utgåvan som standard. Befintliga medlemmar kommer att, via hemsidans Mina sidor, 
kunna välja vilken typ av tidning de vill ha. Arbetet med detta system har inletts under 
2025. 
  
Innehåll 
Tidningens innehåll speglar de teman som förbundet kommunicerar under året. Målet är 
att tydliggöra vad SKPF Pensionärerna arbetar med och vilka fördelarna är att vara 
medlem i förbundet. Tidningen behandlar även i samhället aktuella ämnen som många 
medlemmar kan ha frågor kring. Seriösa ämnen blandas med mer lättsamt innehåll, 
men alltid med syftet att inspirera, informera och utbilda läsarna. Tips, råd och 
information om hur läsaren kan fördjupa sig kring ett ämne ska alltid finnas med i varje 
enskild större artikel. Större fokus har under 2025 varit på hälsa med tips och tankar om 
hur man kan ändra vardagen för att må bättre. Tidningen strävar efter att ansluta 
innehåll i tidningen till förbundets övriga kommunikation på exempelvis hemsidan och i 
sociala medier. 
  
Ekonomi 
Kostnaden för att producera och skicka ut Här&Nu har ökat med 360 000 kronor jämfört 
med 2024 (+8,1 procent). Portokostnaden är fortfarande den stora kostnadsdelen och 
ökade med 4,3 procent jämfört med 2024. Tyvärr har intäkterna från 
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annonsförsäljningen sjunkit med 445 000 kronor, medan kostnader för tryck och 
frilansmaterial har gått ned något. Att tryckkostnaden sjunker beror dels på att vi 
förhandlat fram en ytterst marginell kostnadsökning för året, men framför allt på det 
vikande medlemstalet. Nr 1/2024 trycktes tidningen i en upplaga på 155 910 exemplar, 
medan vi i nr 1/2026 är nere på 147 425 exemplar (- 5,4 procent). Detta innebär att vi 
trycker allt färre tidningar för varje nummer, vilket ger lägre tryckkostnader. 
  
Annonser 
Det goda samarbetet mellan redaktionen och annonssäljarna på S&B Media fortsätter. 
Redaktionens inställning är att vara öppen för nya annonsörer sent in på tryckning av ett 
nummer, allt för att öka annonsintäkterna. Försök med SKPF-torget har fortsatt från och 
till under året, men då intresset är lågt utgår den sidan i tidningen tills vidare. Tanken 
med annonstorget var att locka mindre annonsörer och samla dem på en sida för att 
ytterligare öka annonsintäkterna. Om dylika annonser återkommer kan SKPF Torget 
införas igen.  
 
S&B Media uttrycker oro för den digitala utgåvan då de menar att annonsintäkterna 
kommer att sjunka med 80-90 procent. Hur utfallet blir kring detta återstår att se. 
 

9.4 Hemsidor och sociala medier 
SKPF Pensionärernas huvudplats på Internet för information och presentation av 
förbundet är två webbplatser, en för förbundet och en för tidningen Här&Nu. Hemsidan 
uppdateras löpande med nyheter, medlemsinformation och material för opinions-
bildning.  
 
Förbundet har under verksamhetsåret varit mycket aktivt på sociala kanaler, främst 
Facebook och följs av 3 800 personer vilket är en ökning med 500 personer sedan 
föregående år. En hög ambition, som har kunnat uppfyllas, har varit att ge besökarna ett 
läsvärt och intressant innehåll med planerade och kontinuerliga uppdateringar. Under 
verksamhetsåret har SKPF fortsatt att “boosta inlägg” på Facebook, vilket leder till att 
våra inlägg på plattformen når nya målgrupper.  
 
Under slutet av året förstärktes förbundets medverkan i plattformen Linkedin med 
förbättrad layout, kontinuerliga inlägg och ett attraktivt fotospråk.  När kontot på 
Linkedin startade var avsikten att nå potentiella sökanden till förbundets utlysta 
tjänster. Nu har ambitionerna utvecklats också med fokus på att nå beslutsfattare, 
politiker, samarbetspartners och andra viktiga intressenter. 
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9.5 Annonskampanj 
För att öka kännedomen om förbundet, och i förlängningen värva nya medlemmar, 
beslutade förbundet under 2025 att göra en annonskampanj på Facebook och 
Instagram. Kampanjen pågick 19 juni-9 oktober 2025 och riktades mot 60+ som bor i 
närheten av SKPF:s lokala avdelningar. Kampanjen resulterade i hela fyra miljoner 
visningar och en ökning av medlemsansökningar med 12 procent, jämfört med samma 
period föregående år. 

9.6 Mässor 
Under 2025 har SKPF funnits på mässor med ekonomiskt stöd från förbundet:  
• 60-plusmässan, Karlstad. 
• 60-plusmässan, Falun 
• Seniordagen, Norrtälje 
• Seniorfestival, Göteborg 
• Seniorfestival, Malmö    
 
9.7 Intern kommunikation / Nyhetsbrev 
En viktig aktivitet och nystart för att utveckla förbundets kommunikation blev den 
inspirationsdag som Petra Berg och Camilla Janzon genomförde den 29 januari. På 
programmet för dagen fanns en rad punkter om utvecklad kommunikation i avdelningar 
och distrikt. Den fysiska träffen följdes upp av kortare ”inspirationsträffar” via Teams.     
 
I december 2025 startade förbundet ett nyhetsbrev, som distribueras via mejl till 
medlemmar med registrerade e-postadresser. Under år 1 sker utgivning månatligen, 
med uppehåll för juli månad.  
 
Distrikt och avdelningar har även under 2025 fått månadsvis förbundsinformation 
genom Månadsnytt. Från detta år sänds nyhetscirkuläret ut genom medlemssystemets 
förteckning över förtroendevalda.  
 
Ett nyhetsbrev, Omvärlden, skrivs av förbundets två utredare och går regelbundets till 
anmälda prenumeranter, främst förtroendevalda SKPF:are,  med syfte att ge kunskap, 
information och omvärldsnyheter till arbetet i landets alla pensionärsråd. Omvärlden 
sänds sedan 2025 ut i två versioner, ”Framtid & Välfärd” och ”Pension & Konsument-
frågor”.   
 

2024 avvecklades den särskilda grupp på Facebook som funnits en tid för ledamöter i 
pensionärsråd. I stället har ett forum för dialog och kommunikation om arbete i 
pensionärsråd skapats i förbundets nya medlemssystem.  
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9.8 SKPF-dagen 4 september   
Den 4 september genomfördes den första SKPF-dagen. Förbundsstyrelsens avsikt med 
att skapa dagen var att en dag varje år samlas i aktiviteter i hela Sverige för att 
presentera SKPF Pensionärerna och rekrytera nya medlemmar. Inför denna första SKPF-
dag togs en särskild rekryteringsfolder fram av förbundet. Genomförandet och program 
för SKPF-dagen gjordes av distrikt och avdelningar.  
 
 

 

10. Medlemsförsäkringar och medlemsförmåner 
 
10.1 Arbetsgrupp om medlemsförmåner 
Gruppen har bestått av Lars Hedin, Barbro Westergren och Camilla Janzon. 
Vi har under året haft samtal om samarbete med ett antal företag, för att hitta förmåner 
för våra medlemmar. Förutom de förmåner avseende försäkringar hos Folksam, 
konsumentrådgivning, rabatter på hotell och semesterboenden, har vi samarbetsavtal 
på gång med Bergkvarabuss avseende hyra av buss med chaufför för resor och utflykter. 
Dessutom har vi kvar våra samarbeten med Fonus och Smart Senior. På förbundets 
hemsida går det att läsa mer om våra medlemsförmåner. 
 
10.2 Medlemsförsäkringar  
En av våra medlemsförmåner är möjligheten att teckna förmånliga och bra försäkringar i 
Folksam. Tillsammans har våra medlemmar tecknat drygt 260 000 försäkringar i 
Folksam. Hemförsäkring (5 timmar juridisk rådgivning/kalenderår ingår), Diagnos 60+, 
Olycksfall 60+, Grupplivförsäkring 60+ och Medlemsbarn. Under 2025 har 363 
medlemmar utnyttjat den juridiska rådgivningen till ett värde av ca 3,5 miljoner kronor 
Utöver individuellt tecknade försäkringar tecknar förbundet: Deltagarolycksfalls-
försäkring för de som deltar i våra aktiviteter anordnade av förbundet, distrikt och 
avdelningar samt Samlingsförsäkring, ansvar och egendom. Totalt under 2025 har 136 
miljoner kronor utbetalts i ersättning till våra medlemmar. 
 
10.3 Guldkanten 
Guldkanten gav för perioden 1 april 2024 - 31 mars 2025 ett överskott på 1 093 779 
kronor. Detta gav ett värdefullt tillskott till förbundets ekonomi. Förbundet har sedan 
tidigare beslutat att en del av överskottet ska gå till geriatrisk forskning. Av överskottet 
från lotteriåret 2023/24 har vi avsatt 100 000 kr till forskning inom geriatrik och 
äldreomsorg. Antalet prenumeranter har hållit sig till ca 7 000 för ett lotteriår. Under 
hösten 2024 beslutade vi att upphöra med telemarketing vilket inneburit ett stort tapp 
av nya prenumeranter. Antalet prenumeranter var vid utgången av 2025 nere i cirka  
4 500 vilket innebär ca 180 000 färre sålda lotter på årsbasis. Glädjande är att antalet 
avdelningar som beställer lotter har ökat. För att öka antalet prenumeranter har beslut 
fattats att återuppta telefonförsäljning. 

TeamEngine E-Signing

TeamEngine Document E-Sign ID: 0774B636-587B-445F-A772-7287AFA64FA8. Page 16 of 27.



 
 
 
 

 

17 
 

11. Samarbetsgrupper, samverkansprojekt och övrig kommunikation 
 

11.1 ABF 
SKPF har under 2025 varit medlemmar i ABF.   
 
Samtidigt ingår förbundet i ett nätverk på tjänstemannanivå, PRO och SKPF-nätverket 
som är bildat för att driva på utbildningar inom SKPF, inte minst på lokal och regional 
nivå. I nätverket har kanslichef Peter Andersson ingått sedan tidigare och under året har 
Sofia Noaksson gått in som förbundskansliets representant i nätverket.  
  
11.2 Sveriges Konsumenter 
SKPF har under verksamhetsåret varit medlemmar i Sveriges konsumenter.  
 
SKPF har också sedan tre år deltagit i arvsfondsprojektet Konsumenträtt för alla, där 
Sveriges konsumenter är huvudman. Inom projektet genomfördes bland annat en 
aktivitet för att lyfta Konsumentdagen genom en gemensam debattartikel för att bevara 
och utveckla den kommunala konsumentvägledningen. Det har även tagits fram en 
broschyr om våra rättigheter som konsumenter. Under året påbörjades avvecklingen av 
projektet varvid medlemserbjudandet gratis konsumentrådgivning avvecklades.  
 

11.3 Koll på läkemedel 

Under 2025 har samarbetet inom projektet Koll på läkemedel haltat en del på grund av 
personalförändringar. I stället har Apoteket utvecklat delar på apoteket.se till namnet 
Seniorhälsa med material från den tidigare Koll på Läkemedel-sidan. Framtiden får 
avgöra hur samarbetsformerna kan se ut med Apoteket kring dessa viktiga frågor.  
 
11.4 AllAgeHub 
Samverkansplattform för forskning, utveckling och innovation av mer tillgängliga 
boendemiljöer och välfärdstekniktjänster med ett västsvenskt perspektiv. Syftet är att 
öka kommunernas förmåga att tillvarata välfärdsteknikens potential för att förbättra och 
effektivisera vården, omsorgen och de sociala insatserna inom individ- och familje-
omsorg, funktionsstöd, äldreomsorg samt kommunal primärvård i Göteborgsregionen.  
 
Deltagare i referensgruppen är SKPF Pensionärerna, ABF, SV, Kommunal, 13 
västsvenska kommuner, Göteborgs Universitet, VästKom, Chalmers, Högskolan Borås, 
Sahlgrenska Sjukhuset, AI Sweden, Vinnova och Regionutvecklingsnämnden. 
Länk: https://goteborgsregionen.se/projekt/2016-11-08-allagehub   
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11.5 Digitalidag 
Digitalidag är en nationell samverkansplattform som sätter digitaliseringens möjligheter 
och utmaningar i fokus. Digitalidag är en del av Post- och telestyrelsens (PTS). 
Utbildningar för äldre om digitaliseringen av samhället från analogt och fysiskt till 
digitalt inom vardag, hälsa, vård och omsorg. SKPF:s medlemmar kan sedan 2025 få 
personlig vägledning i digitala frågor via Ring Digitalidag. 
 
SKPF Pensionärerna deltar med och påverkar med kunskaper om internet ur äldres 
perspektiv. Deltagare är SKPF Pensionärerna, ABF, 212 kommuner, LO, DIGG, ThinkAI, 
Svenska Kyrkan, Statens Servicecenter med fler.  

11.6  Internetstiftelsen 

Internetstiftelsen är en oberoende och allmännyttig organisation som producerar 
undersökningen ”Svenskarna och internet” årligen. Internetstiftelsen ansvarar även för 
internets svenska toppdomän.se.  SKPF Pensionärerna deltar och påverkar med sina 
kunskaper om samhällets digitalisering ur äldres perspektiv. 
 

11.7 Arbete mot bedrägerier  

Nätverket mot bankbedrägerier 
Arbetar mot de bedrägerier som drabbat många av våra medlemmar. Arbetet handlar 
idag om att driva igenom lagstiftning på nationell och EU-nivå för att skydda 
konsumenterna. Arbetet blev också uppmärksammat då vi lyckades få SVT:s Uppdrag 
Granskning att göra flera reportage om detta under 2024–2025. SKPF och nätverket 
arrangerade ett riksdagsseminarium 2025-05-13 samt har haft ett flertal möten med 
Svenska Bankföreningen, riksdagspartierna, regeringen med finansmarknadsminister 
Niklas Wykman (M) och Europaparlamentet (EU) för att frågan inte ska ”kallna”.  
 
I nätverket mot bankbedrägerier deltar SKPF Pensionärerna, PRO, SPF, 
Brottsofferjouren, Småföretagarna, Företagarna, Villaägarna, Stöldskyddsföreningen, 
Sveriges Konsumenter och Riksförbundet FUB. 
 

11.8 ThinkAI 
ThinkAI är en oberoende internationell tankesmedja som sammanför engagerade 
personer inom näringsliv, offentlig sektor, politik och akademi för att upptäcka 
möjligheter och övervinna utmaningar med AI i samhället och hur det kan skapa större 
samhällsnytta. Deltagare är bland annat Microsoft, Meta, Apple och Google. 
SKPF Pensionärerna medverkar vid arrangemang där bland andra förbundsordförande 
Liza di Paolo-Sandberg har företrätt förbundet. I samarbetet har SKPF tillfört kunskap 
om äldre, vård och omsorg i brukarledet. Vi har fått stor uppmärksamhet kring detta. 
 
11.9 Kontantupproret  
Verksamheten inom Kontantupproret har fortsatt under 2025 för att säkra kontanters 
betydelse för betalningar i samhället. Under 2025 gick Ola Olander in i nätverket för 
SKPF Pensionärerna.  
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12. Avstämning mot mål i verksamhetsplanen 
 

12.1 Mål - En verksamhet i hela Sverige 

Strategiskt mål: Under 2025 ska nya och befintliga medlemmar erbjudas aktiviteter i 

fler lokala SKPF-avdelningar och klubbar 

 

Aktiviteter:  

1. I all verksamhet är medlemsrekryteringen och förutsättningarna för en sådan en 

viktig utgångspunkt. 

• I alla prioriterade mål är medlemsrekryteringen central. Utvecklingen går i fel riktning vilket 

ställer krav på ytterligare insatser och mer fokus. 

 

2. Ett särskilt utvecklingsarbete om organisationsutveckling och medlemsrekrytering 

påbörjas 2024, och ligger till grund för teman och erfarenhetsutbyte vid konferens med 

alla avdelningsordföranden hösten 2025. 

• Som resultat av Stockholmsprojektet (se punkt 5) tas en manual fram om rekrytering och 

organisationsutveckling för att bevara kunskap och ge inspiration i hela förbundet. 

• Konferenserna med avdelningarnas ordföranden genomfördes vid två tillfällen i oktober 

2025 där verksamhetsinriktning och inte minst frågor om medlemsrekrytering diskuterades. 

• Diskussioner vid konferenser med avdelningarnas ordföranden och förbundsstyrelsen har 

legat till grund för mål och verksamhetsplaneringen 2026 där frågor om rekrytering är 

prioriterade. 

 

3. SKPF genomför under 2025 en särskild SKPF -dag med syfte att rekrytera 

medlemmar och visa upp förbundets verksamhet.      

• SKPF-dagen genomfördes runt om i landet den 4 september i distrikt och avdelningar och 

med stöd från förbundet genom olika material. 

  

4. Fortsatt översyn görs av organisationen och inventering sker av platser för bildande 

av nya klubbar och avdelningar.  

• Distrikten har i stadgarna ett uppdrag att se över sin organisation löpande där inventering av 

lämpliga plaster för nya avdelningar och klubbar ska beaktas. 

• Förbundsstyrelsen ger ekonomiskt stöd till nybildade avdelningar och klubbar. 

• Förbundsstyrelsens verksamhetsplan för 2026 har lagt fast ett av tre mål kring aktiva 

avdelningar i hela landet. 

 

5. Överväga särskilda projekt på vissa orter/regioner för att stärka SKPF:s organisation 

• Under 2025 har ett projekt, Stockholmsprojektet, genomförts för att  

1) göra akuta insatser för att förhindra nedläggningar av avdelningar. 

2) se över förutsättning för nya avdelningar och klubbar i Stockholmsregionen. Främst punkt 

1 har varit fokus och insatserna fortsätter även efter årsskiftet. 

• Stockholmsprojektets arbete och erfarenheter har varit både strategiskt, kommunikativt och 

relationsbyggande, där klassiska folkrörelse-verktyg i en modern tappning har använts. 

• För att bevara kunskap och ge inspiration tas en manual fram under 2026 som sprids till 

förbundet i hela landet. 
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6. Det nya medlemssystemet används för att utveckla medlemsinformationen.   

• Under 2025 har facebookgruppen för pensionärsråd och utskick av Månadsnytt överförts till 

medlemssystemet. 

• Genom systemet används nu möjligheterna att sända medlemsenkäter. 

• Fler grupper har startat för att ge olika slags information till medlemmarna. 

• I december 2025 sändes SKPF:s första månatliga nyhetsbrev till alla medlemmar med  

e-postadress.  

• Mejlinbjudningar till centralt organiserade webbinarier inom pensionsområdet till 

medlemmar 

                     

 7. Stärka, vidareutveckla och kommunicera SKPF:s medlemsförmåner. 

• Förbundsstyrelsen bedriver arbete kring medlemsförmåner i en särskild arbetsgrupp. 

• Digitala gratis webbinarier inom pensionsområdet i samarbete med Pensionsmyndigheten i 

februari och september. 

• Genomlysning av förbundets studieverksamhet och samarbetet med ABF genomfördes ht 

2025 

• Samarbete med KPA Pension har inletts. Digitalt webbinarium om tjänstepensionen kommer 

hållas i början av 2026. 

 

8. Fortsätta samarbete med Kommunal, såväl nationellt som lokalt, för information till 

nyblivna pensionärer om SKPF.  

• Inför pension sänds information med presentation av SKFP, till blivande pensionärer inom 

Kommunal.   

               

12.2 Mål - Aktivt opinions- och påverkansarbete om stark välfärd och 

jämlika pensioner 
Strategiskt mål: SKPF Pensionärerna ska genom aktivt opinions- och påverkansarbete 

få genomslag för handlingsprogrammet 

 

9. Att under 2025 fortsätta genomföra aktiviteter i syfte att berätta om innehållet i 

handlingsprogrammet.      

• SKPF har under 2025 arbetat med att systematiskt och samordnat kommunicera innehållet i 

handlingsprogrammet. Arbetet har i huvudsak skett inom ramen för våra teman: 

 

1. Säkerhet och trygghet för äldre i Sverige. Start: 2025-02-07 

2. Äldreomsorg och vård. Start: 2025-05-07. 

3. Äldres pensioner och ekonomi. Start: 2025-09-10. 

4. Ett lyft för äldres digitala delaktighet. Start 2025-11-06. 

Temaarbetet har inkluderat såväl påverkan som opinionsbildning och kommunikation. Vi har 

gett ut rapporter, deltagit i möten, skrivit lokala debattartiklar och tagit fram KPR-underlag 

bland annat. 

• SKPF:s handlingsprogram kommuniceras även i nationella debattartiklar och remissvar till 

departement och myndigheter, inte minst remissvar inom pensionsområdet och kopplat till 

välfärdsfrågor.     
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10. Att under verksamhetsåret påbörja arbete med underlag för förslag till nytt 

handlingsprogram som behandlas av kongressen 2026.       

• Arbetsgruppen för att arbeta fram förslag till handlingsprogram startade 28-29 april. 

Arbetsmöten har genomförts under året, främst med inriktning på att få inspel externt till 

arbetet. Gruppen arbetar därefter vidare under början av nästa år. 

• Kansliet har som underlag till handlingsprogramsgruppen genomfört en första uppföljning 

av det befintliga handlingsprogrammet.  

 

12.3 Mål – En samhällsaktör som påverkar beslutsfattare 

Strategiskt mål: SKPF:s förslag och synpunkter används aktivt av beslutsfattare i 

riksdag, regering, utredningar och lokalt/regionalt 

 

11. En särskild plan för påverkansarbete tas fram och börjar genomföras. 

• Arbetet med särskild plan för detta pågår på kansliet och presenteras i början av 2026 för 

VU. 

• I allt arbete med förbundets viktiga frågor, bland annat i kansliets arbeten med olika teman, 

görs också bedömningar av vad som kan göras för att påverka i frågan. 

• SKPF finns utöver regeringens Pensionärskommitté också med i formella nationella organ i 

Socialstyrelsens äldreråd och ingår i Pensionsmyndighetens pensionärsråd. 

• Förbundet ökar ambitionerna att påverka även på andra sätt, bland annat träffade SKPF 

arbetsgruppen för grundskyddsutredningen i 

december. 

 

12. SKPF ska fortsätta driva frågor i regeringens Pensionärskommitté och 

kommunicera detta 

• Liza di Paolo-Sandberg och Lars Hedin företräder förbundet i kommittén och driver 

förbundets frågor där. 

• SKPF deltar i förberedande möten inför kommittén, tillsammans med övriga 

pensionärsorganisationer. 

• Vi har löpande lyft fram frågor som förbundet tagit upp i pensionärskommittén, på hemsidan 

och i sociala medier.   

 

13. Att utveckla en förstärkt och långsiktig dialog med Sveriges Kommuner och 

regioner prioriteras. 

• SKPF deltar i löpande samråd med ledningen för SKR: 

• Förbundsordförande deltog i april i ett studiebesök organiserat av SKR i samarbete med 

Karlstad kommun. Vid mötet fick vi en gemensam bild av äldreomsorgens utmaningar, och 

möjlighet att framföra förbundets syn på dessa. 

 

14. SKPF bedriver ett aktivt påverkansarbete i kommuner och regioner, särskilt genom 

de kommunala och regionala pensionärsråden. Förbundet ger stöd i form av 

faktaunderlag, debattartiklar, metodtips med mera. 

• Kansliet har under våren utvecklat och förvaltat den grupp för KPR- och RPR-ledamöter 

som numera finns i medlemssystemet. Underlag har tagits fram om fallolyckor, konsument-

vägledning och kvalitetsuppföljning av äldreomsorg. 

• RPR- och KPR-ledamöter delges även underlag, tips och råd i Omvärlden – vårt nyhetsbrev 

för förtroendevalda. 
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15. SKPF ska, som röst för Sveriges pensionärer, i olika sammanhang synas och finnas i 

där civilsamhällets organisationer träffas.      

• SKPF har under året deltagit i Ideell Arenas opinionsbildarnätverk, tillsammans med ett stort 

antal andra civilsamhällesorganisationer. I nätverket lades grunden för samarbetet kring 

opinionsbildningen för att stoppa försämringen av högkostnadsskyddet för läkemedel. 

• Förbundet har aktivt samarbete och kommunicerar också med organisationer som 

exempelvis KTH, Stockholms universitet, Chalmers, AllAgeHub, ThinkAI, Högskolan i 

Borås, RISE, PTS, Polisen, Bankföreningen och Villaägarna. Olika frågor är också aktuella 

när förbundet samarbetar med DIGG, Digitalidag, Brottsofferjouren, Internetstiftelsen, 

Göteborgs universitet.       

 

12.4 SKPF:s kommunikation och opinionsbildning 
 

16. Metoder för arbete med plattformen för kännetecken på förbunds-, distrikts- och 

avdelningsnivå arbetas fram. 

• Med utgångspunkt i plattformen för kännetecken har kansliet gett extra stöd till distriktens 

och avdelningarnas arbete med kommunikation och opinionsbildning. En Inspirationsdag 

anordnades på plats i Stockholm i januari, och under våren har ytterligare två digitala träffar 

hållits. 

• Plattformen för kännetecken har även varit basen i kansliets särskilda arbete med att 

uppdatera distriktens och avdelningarna hemsidor. 

• Kansliet har genomfört ett arbete för att ta fram underlag till verksamhetsplaneringen för 

2026, och i detta har våra kännetecken varit en central del. 

 

17. Hemsidan är navet i förbundets utåtriktade information och uppdateras löpande. 

• Hemsidan uppdateras löpande, med såväl nyheter som informationsmaterial med mera. 

• Kansliet har våren 2025 haft ett särskilt arbete med att uppdatera distriktens och 

avdelningarna hemsidor. 

 

18. För att stärka extern kommunikation fortsätter SKPF utveckla sådant som 

pressutspel, debattartiklar och mediebearbetning.      

• Vi har fortsatt att arbeta med teman för kommunikationen, inte minst via medierna. 

• Inom ramen för temaarbetet har vi under första halvåret gjort en lokal debattartikel om 

krisberedskap. Ytterligare en lokal debattartikel, om äldreomsorg och anhöriga, publiceras 

under sommaren. Nationella debattartiklar har även publicerats om bemanningen i 

äldreomsorgen samt ensamhet.  

• Under hösten fick förbundet publicitet om och deltog i manifestation för ”Lön hela dagen” 

(Equal Pay Day) 

• Vi har utöver det skrivit under två debattartiklar i Aftonbladet: om högkostnadsskyddet för 

läkemedel och om pensionssystemet. 

• Vi har även en nationell debattartikel i SvD om landets digitala infrastruktur som också 

följdes av replik från socialministern. 

• Vi har också utvecklat arbetet med att hitta medlemmar som kan intervjuas i viktiga 

sakfrågor. 

• Förbundet har, tillsammans med SPF Seniorerna, fått utrymme på nyhetsplats i bland annat 

Expressen, P4 och Pensioner & Förmåner genom att erbjuda underlag om pensioner. Viktiga 

delar i det har varit egna beräkningar, resultat från medlemsundersökning samt tillgång till 

medlemmar som kan berätta om sin situation. 
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• Vi har fortsatt arbetet med att vara snabba med att kommentera politiska förslag och beslut, 

såsom statsbudget och besked från pensionsgruppen, för att få genomslag på nyhetsplats. 

• Förbundet fortsätter även att löpande följa upp genomslaget i redaktionella medier.  

  

19. En förstärkning görs av SKPF:s närvaro i sociala medier, bland annat med 

annonsering på Facebook och etablering av SKPF på Instagram. 

• SKPF har för första gången genomfört en digital annonskampanj i sociala medier, vilket 

innebär att vi ökat vår närvaro på såväl Facebook som Instagram. Syftet med kampanjen är att 

öka kännedomen om förbundet och att rekrytera fler medlemmar. 

 

20. Under 2025 undersöks för- och nackdelar samt kostnader för SKPF att delta i 

attitydundersökning om våra kännetecken. 

• Vi har för första gången, med hjälp av Verian, undersökt kännedomen om förbundet bland 

personer 65 år och äldre. Resultatet är en bas för eventuella vidare undersökningar om 

förtroendet för förbundet med mera. 

 

21. Medlemsundersökningar är ett stort värde som grund för kommunikation och 

opinionsbildning och förutsättningarna för löpande sådana ses över. 

• Under första halvåret 2025 har sammanlagt tre medlemsundersökningar genomförts. De har 

handlat om äldres säkerhet och trygghet, bostadstillägg samt medlemmarnas uppfattning om 

förbundet och medlemskapet. 

• Undersökningarna har bland annat använts som material till lokala debattartiklar om 

krisberedskap och KPR-underlag om fallskador, som fakta till Riksrevisionens granskning av 

bostadstillägg och som underlag till verksamhetsplaneringen för 2026.  

 

22. För att stödja kommunikationen prioriterar vi förbundsordföranden som 

talesperson. 

• Förbundsordförande har under första halvåret 2025 skrivit under ett antal nationella och 

lokala debattartiklar, samt citerats av bland annat Expressen, Aftonbladet, Svenska Dag-

bladet, TT, Altinget och News55. 

 

23. SKPF är initiativtagare till Äldreriksdagen och medarrangerar denna också 2025.   

• Äldreriksdagen 2025 genomfördes den 23 september i Skandias kontor i Stadshagen, 
Stockholm och teman var äldreomsorgen, pensionerna och krisberedskapsfrågor. SKPF:s 
förbundsordförande Liza di Paolo-Sandberg hade en inledning om pensionerna inför 
debatten om den frågan. Partisekreterarna från alla riksdagspartier deltog.  
 

24. Annonsering sker under verksamhetsåret i Kommunalarbetaren samt genom 

bredare nationella mediekanaler. 

• Förbundet har under 2025 en löpande annonsering i Kommunalarbetaren 

• SKPF syns från juni i digitala medier med olika annonser för att öka kännedomen om SKPF 

och våra företrädare. 

 

25. Medlemstidningen Här&Nu har en viktig roll i förbundets kommunikation, såväl 

som tidning med intressanta reportage och artiklar som med intern 

medlemsinformation. 

• Här&Nu utkommer med sex nummer per år och är en central del av förbundets 

kommunikation. 
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26. SKPF söker under verksamhetsåret fördjupa samverkan med Kommunal genom 

gemensamma utspel. 

• I mars och i november deltog SKPF i manifestationen Lön hela dagen, tillsammans med 

bland annat Kommunal. 

• I juni deltog förbundsordförande, lokala förtroendevalda och kanslipersonal vid 

Kommunals kongress. 

• I juni publicerade Dagens Samhälle en gemensam debattartikel om äldreomsorgens 

bemanning (på initiativ av SKPF). 

• SKPF har medverkat i Kommunals arbete med en ny pensionsrapport som släpptes vid ett 

seminarium i november där SKPF:s ordförande deltog som talare. 

 

27. Förbundet ger stöd till distrikt och avdelningar vad gäller deltagande på mässor.   

• Under 2025 har SKPF funnits på mässor med ekonomiskt stöd från förbundet:  

- 60-plusmässan, Karlstad. 

- 60-plusmässan, Falun 

- Seniordagen, Norrtälje 

- Seniorfestival, Göteborg 

- Seniorfestival, Malmö    

  

12.5 Styrning och ledning 
28. Kongress 2026 börjar planeras under 2025 i särskild kongressgrupp som utgörs av 

VU, genom stadgearbete och handlingsprogramsgrupp. 

• Kongressplaneringen pågår och VU är förbundets kongressgrupp. 

• I dagsläget arbetar stadgekommitté, handlingsprogramsgrupp och valberedningen med sina 

uppdrag inför kongressen. 

 

29. Motionstid till kongressen 2026 under hela verksamhetsåret.  

• Motionstiden utgår enligt stadgarna, den 9 december. 

• Ett särskilt digitalt verktyg med koppling till medlemssystemet används för hantering av 

motioner och är i funktion sedan 1 april 2025. 

• VU fastställde vid möte i december antalet inkomna motioner till 73 stycken. 

               
12.6 Verksamhets- och ledningsstöd 
30. Kansliet ger under ledning av kanslichefen stöd till VU, förbundsstyrelse, distrikt 

och avdelningar att genomföra verksamhetsplanen. För varje medarbetare tydliggörs 

detta i en operativ plan för kansliet. 

• Kansliet arbetar dagligen med dessa uppgifter. 

• En kansliplan finns för 2025, med kansliaktiviteter angivna efter verksamhetsplanens 

områden. 

 

31. Målet att skapa en bra arbetsplats för medarbetarna möjliggörs genom ett aktivt 

arbetsmiljöarbete och förverkligande av förbundets personalpolicy. 

• SKPF arbetar efter fastställda styrdokument som personalpolicy, distanspolicy, lönepolicy, 

arbetsmiljöpolicy med mera. 

• Insatser har under 2025 gjorts tillsammans med företagshälsovården med syftet att förbättra 

organisatorisk och social arbetsmiljö. 
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32. En löpande omvärldsbevakning är förutsättningen för att olika strategiska beslut 

ska kunna fattas och som driver förbundet framåt utifrån SKPF:s behov och mål. 2025 

utvecklas modeller för detta. 

• Förbundet bedriver löpande omvärldsbevakning inom sakområden och pressgenomslag. 

• VU får inför plan av verksamhet 2026 en uppdaterad nulägesanalys som innehåller 

omvärldsbevakning relevant för förbundet. 

 

33. Kansliet utvecklar stöd för förbundsstyrelsens och verkställande utskottets styrning 

och uppföljning av verksamheten.       

• FS och VU får två gånger per verksamhetsår ta ställning till uppföljning av årets 

verksamhetsplan. 

• FS och VU använder portalen TeamEngine för sin verksamhet    

 

13. Slutord 
SKPF Pensionärerna har under 2025 fortsatt arbeta för viktiga vardagsfrågor för 
medlemmarna och för Sveriges pensionärer. För en ”Stark välfärd – jämlika pensioner”.  
För ett samhälle och ett Sverige med en bättre vardag för oss pensionärer där ålder inte 
spelar någon roll.  
 
Vi upprepar det gärna: Medlemmarna är och gör förbundets styrka. Det innebär också 
att färre medlemmar försvagar oss. Därför är varje nedgång i antalet medlemmar en 
varning men samtidigt ett uppdrag till oss alla: Vi måste sätta rekryteringen av fler 
medlemmar till SKPF Pensionärerna i förgrunden! Visionen att bli förstahandsvalet för 
den som väljer medlemskap i en pensionärsorganisation blir på så sätt en möjlighet.   
 
Förbundsstyrelsen har under 2025 fortsatt ha fokus på förbundets behov av att finnas i 
hela Sverige. Fler aktiva avdelningar, fler klubbar och fler aktiviteter i delar av Sverige 
och delar av städer och regioner där vi idag inte finns. Målet måste vara att SKPF ska 
finnas med en aktiv organisation i varje svensk kommun! 
 
Förbundsstyrelsen vill rikta ett varmt tack till alla medlemmar, avdelningar, klubbar och 
distrikt för ett väldigt bra genomfört verksamhetsår. Ett tack också till alla er inom civila 
samhället och beslutsfattare på alla nivåer som vi dagligen diskuterar och samtalar 
med.   
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Verksamhetsberättelsen har beslutats den dag som framgår av våra elektroniska 
underskrifter. 
 
 
 
…………………………………………. …………………………………………. 
Liza di Paolo-Sandberg Lars Hedin 
Förbundsordförande Vice förbundsordförande 
 
 
 
…………………………………………. …………………………………………. 
Barbro Westergren Per-Ulf Sandström 
Förbundssekreterare Förbundskassör 
 
 
 
…………………………………………. …………………………………………. 
Gun-Britt Arvholm Kerstin Billmark 
 
 
 
…………………………………………. …………………………………………. 
Eva Fors Lennart Sandgren 
 
 
 
…………………………………………. …………………………………………. 
Leif Kindblom Ingrid Klasson 
 
 
 
…………………………………………. …………………………………………. 
Leif Nordin Ola Olander 
 
 
 
…………………………………………. 
Anders Wennberg 
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